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SZANOWNI OFERENCI

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn. ,Rozwigzanie problemu gospodarki wodno —
$ciekowej na terenie sotectw Gminy Ogrodzieniec poprzez budowe przydomowych
oczyszczalni Sciekow w celu poprawy zycia mieszkancow”

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamodwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z p6z. zm.)
zwanej dalej ustawag Pzp, udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
zamOwienia (SIWZ) w odpowiedzi na nastgpujace pytania Wykonawcow:

Pytanie 1

Zamawiajacy w PFU wymaga Studnie chlonne moga by¢ zastosowane do wprowadzania
$ciekdw oczyszczonych mechanicznie i biologicznie do gruntu tylko w przypadku, gdy
roznica poziomu dna studni i poziomu wod gruntowych jest wigksza ni z 1,5 m. I dalej
Montaz studni chtonnej i drenazu rozsgczajacego.

Zastosowanie studni chtonnych lub drenazu jest mozliwe po wykonaniu badan gruntowych,
ktore potwierdzg zaktadane potozenie poziomu wdd gruntowych.

Czy Zamawiajacy uzna warunek za speliony jezeli odprowadzenie wod odptywowych z
oczyszczalni wykonane zostanie jako drenaz rozsgczajacy poprzez studni¢ chionna,
usytuowang w zaleznosci od warunkow gruntowych w gruncie lub wyniesiong?

Odpowiedz

Scieki do ziemi moga by¢ wprowadzane przez studnie chtonne lub drenaz rozsaczajacy na
zasadach okreslonych w PFU w pkt 2.2.4.

Pytanie 2

,Projekt pn. , Rozwigzanie problemu gospodarki wodno — $ciekowej na terenie sotectw
Gminy Ogrodzieniec poprzez budowg przydomowych oczyszczalni $ciekdww celu poprawy
jakosci zycia mieszkancow” jest dofinansowany ze §rodkéw Unii Europejskiej z udzialem
srodkow Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow Wiejskich w ramach
Programu Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020.




Umowa o przyznaniu pomocy w Zobowiazaniach Beneficjenta stwierdza ,,w przypadku
budowy lub przebudowy przydomowych oczyszczalni $ciekéw zapewnienia miejsca poboru
probek surowych i oczyszczonych $ciekow”. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat, by instalacja
zapewniala miejsca poboru probek surowych i oczyszczonych Sciekow ?

Odpowiedz
Tak. Zgodnie z zapisami PFU w pkt. 5.1.

Pytanie 3

Zamawiajacy wymaga, ,.certyfikatu potwierdzajacego zgodno$é PBOS (odpowiedniego
oferowanego typu A lub B) z norm g PN-EN 12566-3+A2;2013 (lub rownowazng)

Czy Zamawiajacy w ramach wymogu przedtozenia certyfikatu bedzie wymagat ztozenia
razem z ofertg petnych raportow z badan wystawionych przez laboratorium notyfikowane
oraz kompletu zatagcznikow?

Odpowiedz
Nie.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy, bedzie wymagal, aby zalaczniki (DTR) Dokumentacja Techniczno-
Ruchowa, instrukcja montazu i eksploatacji, byly potwierdzone, przez laboratorium
notyfikowane (lub opatrzone o §wiadczeniem producenta urzadzen), ze ww. dokumenty sg
zgodne z dokumentami dostarczonymi z urzadzeniami do badania skutecznosci oczyszczania
zgodnie z procedurami okreslonymi w normie PNEN 12566-3: 2005+A2:2013?
Wymog taki pozwoli na jednoznaczne potwierdzenie zgodnosci przedstawionych
dokumentow z dokumentami przekazanymi do laboratorium wraz z urzgdzeniami.
Ponadto wymoég taki pozwoli Zamawiajacemu oceni¢ zgodno$¢ oferowanych
przydomowych oczyszczalni $ciekdw 2z wymaganiami zawartymi w dokumentacji
przetargowe;.

Odpowiedz

Nie. To nie jest wyjasnienie tresci SIWZ. Powyzsze stanowi prob¢ zmiany zapisow SIWZ
Zamawiajacy wymaga tylko dokumentow zgodnie z Rozdziatlem XIII ust. 7 pkt 2.

W formularzu ofertowym pkt 7  zawarto istotne parametry techniczne/wymagania
oczyszczalni Sciekow dla czgsei 11 czgsci 2.

Pytanie 5

Zamawiajacy informuje, ze zlozona oferta wraz z zalgcznikami bedzie jawna, z wyjatkiem
informacji stanowigcych tajemnic¢ przedsigbiorstwa w rozumieniu przepisow o zwalczaniu
nieuczciwej konkurencji co, do ktérych Wykonawca sktadajgc oferte zastrzegl oraz wykazat,
iz zastrzezone informacje stanowig tajemnicg przedsigbiorstwa. Czy Zamawiajacy dopusci do
utajnienia raportow z badan wystawionych przez laboratorium notyfikowane?

Uzasadnienie do pytania

Przez tajemnice¢ przedsigbiorstwa rozumie si¢ nieujawnione do wiadomosci publicznej
informacje techniczne, technologiczne i organizacyjne przedsiebiorstwa lub inne informacje
posiadajace warto$¢ gospodarcza, co do ktorych przedsigbiorca podjat niezbedne dzialania w
celu zachowania ich poufnosci.

Aby uzna¢ okreslong informacj¢ za tajemnice przedsigbiorstwa, musi ona posiada¢ 3 cechy:
1. mie¢ charakter techniczny, technologiczny lub organizacyjny

2. by¢ tajemnica, co oznacza, ze nie zostala ujawniona do publicznej wiadomosci
3. podj¢to w stosunku do niej niezbedne dzialania w celu zachowania poufnosci.
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Z powyzszego wynika, ze informacj¢ mozna uzna¢ za tajemnice przedsigbiorstwa, w sytuacji,

gdy zostala:

a. uznana za poufna,

b. nie moze by¢ ujawniana (wiadoma tylko okreslonym osobom),

c. konieczne jest zastosowania zabezpieczen (fizyczne srodki ochrony i instrumenty prawne)

Raporty z badan dla przydomowych oczyszczalni $ciekéw wystawione przez

laboratorium  notyfikowane przez Komisj¢ Europejska nie spetniaja powyzszych

przestanek, bowiem raporty okreslaja, czy wskazane do badania przydomowe

oczyszczalnie $ciekow sa zgodne z parametrami opisanymi w normie PN EN 12566-

3+A2:2013, w zakresie:

a. skutecznosci oczyszczania

b. wytrzymalosci konstrukcyjnej

c. trwalosci

d. wodoszczelnosci

e. odpornosci na ogien.

Wynika z tego, ze raporty jedynie potwierdzaja, czy dana instalacja zostala

wykonana zgodnie z cytowana norma, a raport nie odnosi si¢ do:

a. charakteru technicznego przedsiebiorstwa — czyli dziatalno$ci przedsigbiorstwa polegajacej
na wytwarzaniu przedmiotéw niewystgpujacych naturalnie w przyrodzie.

b. technologii wytwarzania przydomowej oczyszczalni

c. organizacji przedsiebiorstwa.

W przypadku Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nalezy zaznaczyé, ze w rozporzadzeniu

z dnia 17 listopada 2016 r., Minister Infrastruktury i Budownictwa uszczegdtowit

wzor i tres¢ krajowej deklaracji wlasciwosci uzytkowych oraz sposob jej dostarczania

lub udostepniania odbiorcy. Podstawowym sposobem udostepniania jest umieszczenie przez
producenta kopii krajowej deklaracji na swojej stronie internetowej, z zachowaniem
nastgpujacych warunkow:

a. nalezy udostepnia¢ ja przez okres dziesigciu lat od dnia wprowadzenia do obrotu wyrobu
budowlanego, obj¢tego tg deklaracja,

b. nalezy zapewni¢, aby zawarto$¢ krajowej deklaracji nie byla  zmieniana  po
jej udostepnieniu na stronie internetowe;j;

c. w informacji towarzyszace] oznakowaniu wyrobu  budowlanego znakiem
budowlanym nalezy wskaza¢ adres strony internetowej, na ktérej krajowa
deklaracja jest udostgpniona.

Natomiast  sprzedawca/dystrybutor ~ udostgpniajgc ~ wyréb  budowlany  powinien

zagwarantowa¢, ze deklaracja wiasciwosci uzytkowych jest udostepniona odbiorcy

wyrobu (np. poda¢ adres strony internetowej producenta, gdzie deklaracja jest
umieszczona albo  przekaza¢ ja w formie elektronicznej lub  papierowej).

Podobna sytuacja wystepuje w przypadku takich dokumentow jak: Dokumentacja

Techniczno-Ruchowa, czy Instrukcja montazu i eksploatacji. Dokumentacja Techniczno-

Ruchowa 1 Instrukcja montazu i eksploatacji to podstawowe dokumenty, ktére muszg by¢

przekazane kazdemu uzytkownikowi.

Uzytkownik natomiast nie ma zakazu udostgpniania tych dokumentéw osobom

trzecim, np. firmie konserwujacej urzadzenia. Z powyzszego wynika, Ze uznanie

powyzszych dokumentdéw za tajemnicg¢ przedsigbiorstwa w rozumieniu ustawy o zwalczaniu
nieuczciwej konkurencji jest bezzasadne.

Zastrzezenie informacji, ktore nie stanowia tajemnicy przedsigbiorstwa w rozumieniu ustawy

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji nalezy traktowac, jako bezskuteczne i powinno

skutkowa¢ zgodnie z uchwatg SN z 20 pazdziernika 2005 r. (sygn. III CZP 74/05) ich

odtajnieniem.




Ponadto, w $wietle wyrokow KIO 452/11, 399/11, 100/12 utajnianie raportow
potwierdzajacych  dane techniczne i parametry eksploatacyjne urzadzenia jest
nieuzasadnione.  Nalezy jednoczesnie zaznaczyé, ze nieuzasadnione utajnienie
dokument6éw jest naruszeniem przepisdw ustawy Pzp.

W swietle powyzszego wynika, Ze uznanie jako tajemnicy przedsiebiorstwa raportu z badan
wraz z zalgcznikami takimi jak: Dokumentacja Techniczno-Ruchowa, Instrukcja montazu i
eksploatacji oraz Deklaracja wlasciwosci uzytkowych jest niezasadne.

Odpowiedz

Ocena i badanie ofert Zamawiajacy dokona po otwarciu ofert uwzgledniajac okolicznosci
konkretnego przypadku. Powyzsze pytanie nie stanowi zapytania w celu udzielenia wyjasnien
tresci SIWZ w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, lecz jest wnioskiem o interpretacje prawa i
orzecznictwa w hipotetycznej sytuacji, zwlaszcza ze Zamawiajgcy zgodnie z odpowiedzia na
pytanie 4 nie wymaga tych dokumentow.

Pytanie 6

Zamawiajacy informuje, Ze dokona oceny oferty, na podstawie trzech kryteriow

a. Cena

b. termin zaptaty za wykonane roboty

c. Srednie roczne koszty eksploatacji oczyszczalni

Czy Zamawiajacy uzna warunek srednie roczne koszty eksploatacji oczyszczalni za
spefniony, jezeli wymagany parametr techniczny (np. zuzycie energii w skali doby) bedzie
potwierdzony w Raporcie z badan PBOS, zgodnym z Norma PN EN 12566-3:+A2:2013
oraz w DTR ( Dokumentacji Techniczno-Ruchowej) producenta ?

Odpowiedz

Przedstawiony przez Panstwa dokument nie jest przez Zamawiajgcego wymagany. Dane do
oceny oferty nalezy wypetni¢ w Formularzu ofertowym zgodnie z wytycznymi okreslonymi
w rozdziale XXV SIWZ.

Pytanie 7

Zamawiajacy informuje ,, W przypadku utajnienia oferty Wykonawca zobowigzany jest

wykazaé, iz zastrzezone informacje stanowiq tajemnicg przedsigbiorstwa w szczegdlnosci

okreslajqc, w jaki sposdb zostaly spelnione przestanki, o ktérych mowa w art. 11 pkt. 4

ustawy z 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, zgodnie z ktérym

tajemnice przedsigbiorstwa stanowi okreslona informacja, jezeli spetnia tgcznie 3 warunki:

1. ma charakter techniczny, technologiczny, organizacyjny przedsigbiorstwa lub jest to
inna informacja majgca wartos¢ gospodarczg,

2. nie zostala ujawniona do wiadomosci publicznej,

3. podjeto w stosunku do niej niezbedne dzialania w celu zachowania poufnosci.)

Czy Zamawiajacy dopusci do utajnienia raportéw z badan wystawionych przez laboratorium

notyfikowane?

Zgodnie z wyrokiem Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie z dnia

19 sierpnia 2016 r, sygn. akt Il SAB/Wa 224/16 stanowig informacje publiczna, patrz

rozstrzygnigcie WSA

» Pismem z dnia 29 stycznia 2016 r. (data wplywu do organu 5 lutego 2016 r.) ( ....... )

zwrdcit si¢ do Wojta Gminy ... o udostepnienie, w trybie przepisow ustawy

z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz." z 2015 r., poz. 2058 ze

zm.), dalej: ,u dip.”, informacji w postaci ,pelnych raportéw wraz z zalgcznikami

z przeprowadzonych badan w laboratoriach notyfikowanych przez Komisje Europejskg

zgodnie z wykazem dostgpnym na stronie internetowej: http://ec.europa.eu”




Sad stwierdzit

Analizujgc niniejszq sprawe zaznaczyé nalezy, iz ustawa o dostepie do informacji publicznej
stuzy realizacji konstytucyjnego prawa dostepu do wiedzy na temat dziatalnosci organow
wladzy publicznej, 0séb pelnigcych funkcje publiczne, organdw samorzgdu gospodarczego
I zawodowego, a takze innych o0s6b oraz jednostek organizacyjnych w zakresie, w Jjakim
wykonujq one zadania wladzy publicznej i gospodarujq mieniem komunalnym lub majgtkiem
Skarbu Panstwa (art, 61 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej  Polskiej). Uzywajgc
woart. 2 ust. 1 udip. pojecia , kazdemu”, ustawodawca doprecyzowal zastrzezone
w Konstytucji obywatelskie uprawnienie, wskazujgc, ze kazdy moze z niego skorzysta¢ na
okreslonych w tej ustawie zasadach. Ustawa reguluje zasady i tryb dostepu do informacyi,
majqcych walor informacji publicznych, wskazuje, w jakich przypadkach dostep do informacji
publicznej podlega ograniczeniu oraz kiedy zqdane przez wnioskodawce informacje nie mogq
zosta¢ udostgpnione.”

I dale;:

»Informacjq publiczng jest zatem tres¢ dokumentéw wytworzonych przez organy wladzy
publicznej i podmioty wykonujgce zadania publiczne, tres¢ wystgpien, opinii i ocen przez nie
dokonywanych, niezaleznie do jakiego podmiotu sq one kierowane i jakiej sprawy dotyczg.
Ponadlto_informacje publiczng stanowi tres¢ wszelkiego rodzaju dokumentéw odnoszgcych
sig do organu wiadzy publicznej lub podmiotu wykonujgcego zadania publiczne zwigzanych
z nimi bgd? w jakikolwiek sposdb ich dotyczgcych, Informacjq publiczng jest wiec zaréwno
tres¢ dokumentow bezposrednio wytworzonych przez ww. podmioty jak i tych, ktérych
uzywajq one przy realizacji przewidzianych prawem zadan, nawet jezeli nie pochodzqg wprost
od nich (por. wyroki Naczelnego Sqdu Administracyjnego z dnia: 15 lipca 2011 r., sygn.
akt 1 OSK 667/11 30 lipca 2013 r. sygn. akt I OSK 1004/13, publ. j w.).

W ocenie Sqdu, informacja objeta wnioskiem skarzgcego z dnia 29 stycznia 2016 r. posiada
walor_informacji publicznej. Skarzqgcy ubiegal sie bowiem o udostepnienie dokumentéw
zlozonych przez oferentow w _postgpowaniu o _udzielenie _zamdwienia _publicznego
realizowanego przez Gming {(......) . Dokumenty te stuzyly zatem zamawiajgcemu do podjecia
decyzji w sprawie wylonienia wykonawcy w ramach postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego ,, Budowa przydomowych oczyszczalni Sciekéw na terenie gminy (....... LY
Stosownie do art. 8 ust. 1 p.z.p. postepowanie o udzielenie zamdéwienia jest jawne. Celem
zasady jawnoSci wyrazone] w ww. przepisie jest zapewnienie wszystkim zainteresowanym
zapoznania si¢ z informacjq o zamdwieniu publicznym i dokumentacjq postepowania

» W swietle powyzszych uwag uprawnione jest stanowisko, ze informacja objeta wnioskiem
z_dnia 29 stycznia 2016 r. posiada walor _informacji _publicznej w__rozumieniu
art. I ust. I i art. 6 ust. I udip. Dokumenty ziozone przez oferentéw w postepowaniu
0 udzielenie zamowienia publicznego niewgtpliwie odnoszq si¢ do organu wiadzy publicznej.
W toku postgpowania organ poddaje te dokumenty weryfikacji i ocenie pod kqtem wyboru
najlepszej oferty a wiec ,uzywa” ich do realizacji przewidzianych prawem zadan
publicznych.’ — stwierdzit Sad.

Ponadto, nalezy zaznaczy¢, ze raporty z badan dotyczace przydomowych oczyszczalni
sciekow zostaty odtajnione w Gminie Rajgrod.

W swietle powyzszego utajnianie raportow z badan jest nieuzasadnione.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga raportu.
Ocena i badanie ofert Zamawiajacy dokona po otwarciu ofert uwzgledniajac okolicznosci
konkretnego przypadku. Powyzsze pytanie nie stanowi zapytania w celu udzielenia wyjasnien
tresci SIWZ w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, lecz wnioskiem o interpretacje prawa i




orzecznictwa w hipotetycznej sytuacji, zwlaszcza ze Zamawiajacy zgodnie z odpowiedzig na
pytanie 4 nie wymaga tych dokumentow.

Pytanie 8

Czy ze wzglgdu na wybrang procedure zaprojektuj i wybuduj, Zamawiajacy bedzie
wymagal, aby oczyszczalnie po otwarciu pokrywy posiadaty dostep do wszystkich
elementéw zbiornika, osadnika co ma umozliwi¢ bezproblemowe czyszczenie okresowe
oczyszczalni przez wykwalifikowany personel (serwis fabryczny lub osoby przeszkolone
przez Zamawiajgcego)?.

Czy w powyzszym przypadku, Zamawiajacy uzna warunek za spetniony , jezeli wymagany
parametr techniczny bedzie potwierdzony w Raporcie z badan PBOS, zgodnym z Norma PN
EN 12566-3: +A2:2013 oraz w DTR ( Dokumentacji Techniczno-Ruchowej) producenta ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga raportu. Wszelkie wymagania zostaly opisane w PFU.

Pytanie 9

Czy ze wzgledu na wybrang procedure zaprojektuj i wybuduj i w przypadku utrudnionej
mozliwosei dojazdu wozu asenizacyjnego (na dziatkg), Zamawiajacy bedzie wymagal, aby
oczyszczalnie miaty mozliwos$¢ usuwania osadu nadmiernego bez koniecznosci dojazdu wozu
asenizacyjnego?

Czy w powyzszym przypadku, Zamawiajacy uzna warunek za spelniony, jezeli wymagany
parametr techniczny bgdzie potwierdzony w Raporcie z badan PBOS, zgodnym z Norma PN
EN 12566-3: +A2:2013 oraz w DTR ( Dokumentacji Techniczno-Ruchowej) producenta ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie bedzie wymagatl takiej mozliwosci. Powyzsze stanowi probe zmiany
zapisow SIWZ.

Pytanie 10

Czy ze wzgledu na wybrang procedure zaprojektuj i wybuduj, Zamawiajacy bedzie wymagat,
by w okreslonych przypadkach (np. ksztalt, wielko$¢ i dotychczasowa zabudowa dziatki), by
oczyszczalnia posiadata mozliwo$¢ wykonania wlotu $cieku surowego pod dowolnym katem
do wylotu $cieku oczyszczonego?.

Czy w powyzszym przypadku, Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jezeli wymagany
parametr techniczny bedzie potwierdzony w Raporcie z badan PBOS, zgodnym z Normag PN
EN 12566-3: +A2:2013 oraz w DTR ( Dokumentacji Techniczno-Ruchowej) producenta ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie widzi takiej koniecznosci

Pytanie 11

Czy w zwigzku z wymogiem SIWZ "Wykonanie zbiornika w technologii gwarantujacej jego
wodoszczelnos¢, wyposazonego w osprzet technologiczny”" Zamawiajacy wymaga
oczyszczalni  jednozbiornikowych z monolitycznego (niespawanego) zbiornika? Czy
Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie ze zbiornika/zbiornikow spawanych? Czy
Zamawiajgcy dopuszcza przydomowe oczyszczalnie $ciekow skladajace sie z kilku
zbiornikdw potfaczonych rurg na uszczelke lub poprzez przyspawanie rury do zbiornikow?
Prosimy o przeanalizowanie ryzyka i skutkow ewentualnego rozszczelnienia takiego
polaczenia i wycieku $ciekdw nieoczyszczonych bezposrednio do gruntu.




Odpowiedz

Zamawiajacy nie stawia ograniczen w tym zakresie. Oczyszczalnia musi zostaé wykonana
zgodnie z normg PN-EN 12566-3+A2:2013 lub rownowaznq oraz parametrami i
wymaganiami okreslonymi w SIWZ. Dodaé nalezy bowiem, iz wyjasnienie tresci SIWZ nie
stuzy do zmiany tresci SIWZ.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, ze dla oczyszczalni biologicznych zgodnych z norma 12566 3+A2
12013 w zwigzku z okresleniem wymogu z zakresu stopnia oczyszczania zamontowane;j
oczyszczalm na podstawie Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w
sprawie warunkow, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu sciekéw do wod lub do ziemi,
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r.
poz. 1800), Zamawiajacy bedzie ocenial powyzsze na podstawie wiasciwych informacji
umozliwiajacych to tj. na podstawie wartosci podanych w mg/l w deklaracji wlasciwosci
uzytkowych?

Czy Zamawiajacy w zwigzku z tym bedzie zadal przedstawienia wraz z oferta deklaracji
wiasciwosci  uzytkowych jako dokumentu, ktéry zgodnie z ROZPORZADZENIEM
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r.
ustanawiajgce zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobéw budowlanych i
uchylajace dyrektywe Rady 89/106/EWG "Jezeli wyréb budowlany objety jest norma
gharmonizowang lub jest zgodny 7 wydang dla_niego europejskq oceng techniczng,
producent sporzgdza deklaracje wlasciwosci uiytkowych przy wprowadzeniu takiego
wyrobu do obrotu."?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga zlozenia wraz z oferta Deklaracji wiasciwosci uzytkowych.
Przedmiot zamowienia ma by¢ zgodny z aktualnie obowigzujacymi przepisami.

Zamawiajacy bedzie wymagat tylko dokumentow na potwierdzenie, ze oferowane roboty
budowlane, dostawy odpowiadaja wymaganiom okreslonym przez niego w SIWZ. Zgodnie z
Rozdziatem XIII ust. 7 pkt 2 SIWZ, Wykonawca zostanie wezwany do przedlozenia
Certyfikatu potwierdzajacego zgodnos$é PBOS (odpowiedniego oferowanego typu A lub B) z
normg PN-EN 12566- 3+A2:2013 (lub rownowazng).

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dopuszcza oczyszezalnie, ktore zgodnie z deklaracja wiasciwosci
uzytkowych legitymujg si¢ $rednig wartoscia wskaznika skutecznosci dla nominalnego
obcigzenia tj. srednig w mg/l z 20 probek na wylocie oczyszczalni, w zakresie Zawiesiny,
BZTS5, CHZT do wartosci przekraczajacych najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow
zanieczyszczen podane w kolumnie dla ponizej 2000 rlm oczyszczalni $ciekéw Zatacznika nr
2 Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow,
jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu sciekow do wod lub do ziemi, oraz w sprawie
substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego?

Odpowiedz

Oczyszczalnia musi zosta¢ wykonana z normg PN-EN 12566-3+A2:2013 lub réwnowazna
oraz parametrami i wymaganiami okreslonymi w SIWZ.

Parametry sciekow oczyszczonych — dopuszczalne wielko$ci stezenia zanieczyszczen
sciekow oczyszczonych nalezy przyja¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami, poprzednio
Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2018 (Dz. U. 2014 r., poz. 1800 z
pozniejszymi zmianami) w sprawie warunkow, jakie nalezy spemi¢ przy wprowadzaniu




sciekow do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego.

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wymaga, zeby zgodnie z normg 12566-3+A2:2013 w raporcie skutecznosci
oczyszczania byly podane $rednie wartosci wskaznika skutecznosci dla nominalnego
obcigzenia z 20 probek w mg/1?

Odpowiedz

Oczyszczalnia musi spetnia¢ wymagania okreslone w normie PN-EN 12566-3+A2:2013 lub
rownowaznej oraz parametry i wymagania okreslone w SIWZ oraz wymaga dokumentu o
ktérych mowa na odpowiedz w pytaniu 12.

Pytanie 15

Czy jako certyfikat potwierdzajacy zgodnos¢ z normg 12566-3 Zamawiajacy wymaga
Raportu z badan na zgodnos¢ ze wskazang norma tj. skutecznosci oczyszczania, trwatosci,
wodoszczelnosei, wytrzymatosci konstrukeji, reakcji na ogien wydanego przez laboratorium
notyfikowane czy dokumentu wydanego przez laboratorium notyfikowane okreslonego jako
"Certyfikat"? Informujemy, ze zgodnie z obowigzujacymi przepisami warunkiem
dopuszczenia do obrotu jest m.in legitymowanie si¢ raportem z badafi na zgodnos¢ z norma
12566-3. Certyfikat jest jedynie dokumentem dobrowolnym, dlatego bez wzgledu na wymoég
certyfikatu sugerujemy wymaganie Raportu z badan na zgodno$é z norma 12566-3 celem
weryfikacji zgodnosci z norma.

Odpowiedz

Zamawiajacy na potwierdzenie spefnienia wymagan zada zlozenia Certyfikatu
potwierdzajgcego zgodnos¢ PBOS (odpowiedniego oferowanego typu A lub B) z norma PN-
EN 12566- 3+A2:2013 (lub rownowazng).

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga i dopuszcza na zgodno$¢ z norma 12566-
3 raporty z nastepujacych charakterystyk tj.: skutecznosci oczyszczania, wodoszczelnoscei,
trwatosci, wytrzymatosci konstrukeji, reakcji na ogieni przeprowadzonych przez laboratorium
notyfikowane przynajmniej jedng z okreslonych w normie 12566-3+A2:2013 metod i tym
samym Zamawiajacy nie ogranicza konkurencji poprzez zadanie raportéw z podanych
charakterystyk wylacznie okreslonymi metodami.

Odpowiedz
Odpowiedz jak wyze;j.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, ze jako "najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow
zanieczyszczen" Zamawiajacy rozumie Najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow
zanieczyszczen podane w kolumnie dla ponizej 2000 rlm oczyszczalni $ciekdw Zatgcznika nr
2 Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw,
jakie nalezy spelni¢ przy wprowadzaniu sciekow do wod lub do ziemi, oraz w sprawie
substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego.

Odpowiedz

Dopuszczalne wielkosci stgzenia zanieczyszczen $ciekdw oczyszczonych nalezy przyjaé
zgodnie obowigzujacymi  przepisami prawa, poprzednio Rozporzadzeniem Ministra




Srodowiska dnia 18 listopada 2018 (Dz. U. 2014r, poz. 1800 z pdézniejszymi zmianami) w
sprawie warunkow, jakie nalezy spelnié¢ przy wprowadzaniu sciekéw do wéd lub do ziemi
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy dopuszcza jako rownowazne monolityczne studzienki rozdzielcze o
wysokosci 750 mm wykonane metodg formowania rotacyjnego z polietylenu, posiadajace
krociec wlotowy i 5 kroccow wylotowych i legitymujace sie Krajowa Ocena Techniczng
ITB?

Odpowiedz

Produkt powinien spetnia¢ wymagania okreslone w normie PN-EN 12566-3+A2:2013 lub
rownowaznej oraz parametry i wymagania okreslone w SIWZ.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy dopuszcza jako réwnowazne studnie chlonne wykonane z polietylenu
metodg formowania rotacyjnego legitymujace si¢ Krajowg Oceng Techniczng ITB?

Odpowiedz

Produkt powinien spetnia¢ wymagania okreslone w normie PN-EN 12566-3+A2:2013 lub
rownowaznej oraz parametry i wymagania okreslone w SIWZ

Pytanie 20

Czy jako tres¢ oferty Zamawiajacy wymaga przedstawienia w formularzu ofertowym
obliczenia kosztu rocznego energii elektrycznej, w tym podania przyjetej energochtonnosci
oczyszczalni?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga dla oceny oferty wg okreslonego kryterium podania w Formularzu
ofertowym $redniego rocznego kosztu zuzycia energii elektrycznej przez oferowana
oczyszczalnie, zgodnie z wytycznymi z rozdzialu XXV SIWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy dopusci oczyszczalnie, ktore w trakcie badan skutecznosci oczyszczania na
zgodno$¢ z normg 12566-3 usuwano osad czesciej niz raz na 6 miesiecy?

Odpowiedz
Nie. Wymogi okreslone sg w SIWZ (rozdziat 111 ust. 15).

Pytanie 22

Czy w zwigzku z wymogiem normy 12566-3+A2:2013 zgodnie z ktdérg laboratorium
notyfikowane okresla ilo$¢ zuzytej energii elektrycznej w trakcie badan najmniejsze]
oczyszczalni, Zamawiajacy zada okreslenia kosztu rocznego energii elektrycznej dla
oczyszczalni do 4 RLM na podstawie ilosci zuzytej energii elektrycznej w trakcie badan czy
Wykonawca moze przyja¢ energochlonno$¢ wedle wiasnego uznania np. w oparciu o
przeprowadzone modyfikacje oczyszczalni? Czy Zamawiajacy bedzie traktowal powyzsze
jako przedstawienie informacji wprowadzajacych w biad i wykluczy takiego Wykonawce?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga dla oceny oferty wg okreslonego kryterium podania w Formularzu
ofertowym S$redniego rocznego kosztu zuzycia energii elektrycznej przez oferowana
oczyszczalnie, zgodnie z wytycznymi z rozdziatu XXV SIWZ.




Pytanie 23
Czy Zamawiajgcy dopuszcza oczyszczalnie bez osadnika wstepnego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 24

Czy Zamawiajagcy wymaga, aby deklaracja wlasciwosci uzytkowych przydomowych
oczyszczalni $ciekdw potwierdzata spetnianie wymogéw Rozporzadzenia Ministra
Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spemi¢ przy
wprowadzaniu sciekow do wod lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczeg6lnie
szkodliwych dla srodowiska wodnego, w zakresie NAJWYZSZYCH DOPUSZCZALNYCH
WARTOSCI WSKAZNIKOW ZANIECZYSZCZEN okreslonych w Zalagczniku Nr 2
Rozporzadzenia dla ponizej 2000 RLM oczyszczalni $ciekow?

Odpowiedz
Zamawiajacy okreslit wymagania w PFU i SIWZ.

Pytanie 25

Zamawiajagcy wymaga w przypadku zamiaru zastosowania przez wykonawce urzadzen
rownowaznych zestawienia w formie tabeli rOwnowaznosci. Prosze o podanie parametréw
jakie majg si¢ w niej znalez¢ np. rodzaj technologii POS, wielko$é zbiornika, wielkosé
poszczegolnych komor, parametry skutecznosci oczyszczania, materiat z jakiego jest POS
wykonana. Prosze w przypadkach ktore dotycza objetosci o podanie wartosci od — do, np.
wymagana objetos¢ czynna komory oczyszczania biologicznego wynosi minimum x m3
maksimum xm3.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga okreslenia w ust. 7 Formularza ofertowego tylko istotnych parametrow
technologicznych/wymagan proponowanych oczyszczalni sciekdw (zgodnie z SIWZ i PFU).

Pytanie 26

W poprzednim uniewaznionym przetargu oferta zostata odrzucona z powodu zbyt matego
stezenia osadu czynnego. Prosz¢ o podanie wymaganych wartosci stezenia osadu czynnego
minimalne i maksymalne i w jakich jednostkach ma by¢ wyrazone — w kg/m3 czy w g/l i za
jaki okres powyzszy parametr odpowiada. Prosimy rowniez o wyjasnienie czy
Zamawiajacemu chodzi o stezenie osadu czynnego czy moze o stezenie suchej masy osadu w
KOC - taki zapis jest podany w PFU i podane tam warto$ci sg na poziomie 3-5 kg/m3. Ale
jest wartos¢ jaka powinna w okreslonych warunkach wynosié. Prosimy o szczegolowe
wyjasnienie dotyczace powyzszego zapisu. Wykonawca chce unikngé mozliwosci odrzucenia
oferty z tego powodu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga okreslenia w ust. 7 Formularza ofertowego tylko istotnych parametrow
technologicznych/wymagan proponowanych oczyszczalni $ciekdw (zgodnie z SIWZ i PFU).

Pytanie 27

Czy w trosce o prawidlowe funkcjonowanie urzadzen oraz chcac zapewni¢ wysoki efekt
ekologiczny Zamawiajacy bedzie wymagat aby osadnik wstepny posiadat minimum 1m3?
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Odpowiedz

Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 28

Czy w trosce o bezawaryjng eksploatacj¢ oraz majac na uwadze wysokie koszty utrzymania
urzadzenia spoczywajace na uzytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki,
elektrozaworéw itp.) Zamawiajacy dopusci jedynie urzadzenia proste w obstudze i nie
posiadajace sterownikow i elektrozaworow?

Odpowiedz

Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 29

Czy z uwagi na ucigzliwe oraz kosztowne serwisowanie urzadzen dziatajacych w technologii
osadu czynnego wspomaganego zlozem biologicznym a takze czestsze niz raz do roku
usuwanie osadéw z tego typu oczyszczalni Zamawiajgcy dopusci jedynie oczyszczalnie
dzialajace w technologii osadu czynnego, Spetniajgce norme¢ PN EN 12566-3 + A2:2013-10
charakteryzujaca si¢ skutecznodcig oczyszczania lepsza niz oczyszczalnie ze zlozem,
spetniajace wymagania Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w
sprawie warunkow jakie nalezy speinié¢ przy wprowadzaniu Sciekéw do wod lub do ziemi,
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r.
poz. 1800).

Odpowiedz
Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 30

Czy zamawiajacy w trosce o niskie koszty eksploatacji urzadzen nie dopusci oczyszczalni
zuzywajacych powyzej 0,4 kWh/d.

Odpowiedz
Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz prdobg jej zmiany.

Pytanie 31

Czy z uwagi na zagrozenie rozszczelnienia si¢ urzadzenia zamawiajacy nie dopusci urzadzen
w ktorych zbiorniki polgczone sg ze sobg za pomocg srub.

Odpowiedz
Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 32

Czy z uwagi na ulatwiony dostgp podczas serwisowania zamawiajacy bedzie wymagat
oddzielnego wlazu do kazdej komory.
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Odpowiedz

Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz proba jej zmiany.

Pytanie 33

Czy zamawiajacy z uwagi na cigzkie warunki gruntowe (ryzyko zgniecenia oczyszczalni)
dopusci tylko urzadzenia ktore charakteryzuja sie naziomem nie mniejszym niz 1,3m.

Odpowiedz

Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 34

Czy Zamawiajgcy z uwagi na bardzo trudne warunki gruntowo-wodne oraz w trosce o
poprawne funkcjonowanie urzadzen bedzie wymagal aby zbiorniki oczyszczalni byly
pozbawione grodzi lub przegrod i wystgpowaty jako monolityczne.

Odpowiedz
Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w PFU. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie
tresci SIWZ, lecz probg jej zmiany.

Pytanie 35

Prosimy o informacje¢ ile dni 365 czy 366 nalezy przyja¢ do obliczen $redniego rocznego
kosztu energii elektrycznej? Brak informacji moze uniemozliwi¢ Zamawiajagcemu rzetelng
oceng ofert.

Odpowiedz
Do obliczen sredniego rocznego kosztu energii elektrycznej nalezy przyjaé¢ 365 dni.

Pytanie 36

Prosimy o informacj¢ czy w ramach oczyszczalni dla 5-8 RLM mozna zaoferowaé dwa
modele oczyszczalni dla 5-6 RLM i 7-8 RLM spetniajace wymogi Zamawiajgcego? Czy
wtedy wpisa¢ nazwy dwdoch modeli i parametry technologiczne dwoch modeli?

Odpowiedz

Rozwigzanie to nie jest wykluczone, przy czym cena jednostkowa powinna by¢ jednakowa
dla calej czgsci nr 2 zgodnie z ust. 3 Formularza oferty - ze wzgledu na pordwnywalno$é
ofert (réwniez z uwagi na zapis ust. 5 Formularza oferty i korespondujacemu z nim zapisowi
rozdziatu XXII ust. 9 SIWZ). W przypadku réznych cen oferta zostanie odrzucona, gdyz jej
tres¢ bedzie niezgodna z trescig SIWZ. Jednoczesnie w ust. 6 Formularza oferty nalezy
wskaza¢ wymagane dane osobno dla oczyszczalni 5-6 RLM i 7-8 RLM.

Pytanie 37

Czy Zamawiajgcy na etapie realizacji zamOwienia bedzie weryfikowal energochtonnosé
oferowanych oczyszczalni? Na przyktad oferowanie urzadzenie o $redniorocznych kosztach
energii elektrycznej na poziomie 60 zt swiadczy o energochtonnosci dobowej okoto 0,3
kWh/d co z kolei dowodzi, ze zastosowano urzadzenie pracujace w trybie okresowym przy
wykorzystaniu urzadzenia sterujgcego.
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Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga podania w Formularzu ofertowym s$redniego rocznego kosztu energii
elektrycznej zuzywanej przez proponowang oczyszczalni¢ w celu poréwnania postawionych
kryteriow. Powyzsze nie jest pytaniem o wyjasnienie tresci SIWZ, lecz proba jej zmiany.

7. powazaniem
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